
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení  
záměru projektu a dokumentace pro územní řízení 

 
 

Strana 1 (celkem 4) 

Dodatek č. 1  

 

ke Sm louvě o dílo  

NA ZHOTOVENÍ ZÁMĚRU PROJEKTU 
A DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ŘÍZENÍ 

 

Název zakázky: :  „Modernizace železničního uzlu Ostrava“ 

 

Sm luvní st rany:   

 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

se sídlem :  Dlážděná 1003/7, 110 00  Praha 1 -  Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy  

na základě Pověření č. 2372 ze dne 26.2.2018 

Korespondenční adresa:  

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olom ouc 

(dále jen „Objednatel“ )  

číslo smlouvy: E6 1 7 - S- 4 5 3 3 / 2 0 1 8  

ISPROFOND/ Sub. ISPROFIN:  3273214901 /  5813520009 

a 

 
,,Společnost pro Modernizaci železničního uzlu Ostrava“ 

Na základě společenské smlouvy k zajištění obchodního případu na zpracování záměru 
projektu a dokumentace pro územní rozhodnutí stavby ,,Modernizace železničního uzlu 

Ostrava“ ze dne 07.09.2018 jsou účastníky společnost i firm y:  

1 . MORAVI A CONSULT Olom ouc a.s.  

se sídlem :  Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc 

IČO: 64610357, DIČ: CZ64610357 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským  soudem  v Ostravě,  

spisová značka: B 1217 

bank. spojení:   

zastoupena:  I ng. Václav Kratochvíl, předsedou představenstva 



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení  
záměru projektu a dokumentace pro územní řízení 

 
 

Strana 2 (celkem 4) 

(vedoucí člen společnosti, který zastupuje společnost na základě zplnomocnění, 
uděleného smlouvou o společnosti) 

 

2 . SUDOP PRAHA a.s.  

se sídlem :  Praha 3 – Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80 

IČ: 25793349, DIČ: CZ25793349 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  

spisová značka B 6088 

zastoupena: Ing. Tomášem Slavíčkem, předsedou představenstva 

Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva 

Mgr. I ng. Evou Kudynovou – Klim tovou – místopředsedkyní představenstva 

 

3 . SUDOP EU a.s. 

se sídlem :  Olšanská 2643/ 1a, Žižkov, 130 00 Praha 3 

IČ: 05165024, DIČ: CZ05165024 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka B 21645 

zastoupena: Ing. Tomášem Slavíčkem, statutárním ředitelem 

 (dále jen „Zhotovitel“ )  

číslo smlouvy: 1 8 - 0 5 0 - 2 3 1 - UR     

I. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1. Na základě žádosti zhotovitele o prodloužení termínů dílčích etap plnění Díla a 

navýšení ceny Díla ze dne 17. 4. 2019 a v souladu s ustanoveními článků 3.5, 3.6 a 

3.7. Obchodních podmínek, které tvoří přílohu č. 1 Smlouvy, se smluvní strany 

dohodly na prodloužení doby dílčích plnění Díla, a to pro 1. Dílčí etapu na 11 měsíců, 

pro 2. Dílčí etapu na 14 měsíců, pro 3. Dílčí etapu na 16 měsíců, 4. Dílčí etapu na 25 

měsíců a 5. Dílčí etapu na 29 měsíců, vždy počínajících od účinnosti smlouvy.  

Důvodem pro prodloužení lhůty je pozdní dodání dopravně- technologických podkladů 

od jednotlivých dopravců nutných pro zpracování části Dopravní technologie a dále 

rozšíření předmětu plnění o požadavek na zpracování Technicko-ekonom ické studie 

(TES)  na m ožnost  vybudování podchodu k nástupišt ím  v žst . Ost rava hl. n. 

Požadavek na zpracování TES vznikl na základě jednání se zástupci Statutárního 

města Ostravy a má prověřit možnost přístupu k nástupišt ím  podchodem , který by 

měl v budoucnu navazovat na zamýšlenou stavbu města Ostravy, podzemní 



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení  
záměru projektu a dokumentace pro územní řízení 

 
 

Strana 3 (celkem 4) 

parkoviště v prostoru přednádraží. TES bude dokončena a předána Objednateli 

k připomínkám v term ínu 1. Dílčí etapy, dokumentace vč. zapracovaných připomínek 

v termínu 2. Dílčí etapy. 

Zhotovitel prohlašuje, že mu nevzniká nárok na zaplacení jakýchkoli dodatečných 

nákladů a/nebo jiných plateb či náhrad, které by mu v důsledku změny lhůty pro 

dokončení díla mohly vzniknout, a že nebude na objednateli zaplacení žádných 

takových dodatečných nákladů a/nebo jiných plateb či náhrad uplatňovat. 

 

1.2. Dále se sm luvní st rany dohodly s ohledem na důvod pro prodloužení dílčích etap 

plnění a souvisejícím rozšířením rozsahu prací na navýšení ceny Díla o částku 

1.514.000,-  Kč bez DPH. 

V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na 

následující změně smlouvy o dílo: 

Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY 

Článek 3., bod 3.3 zní nově takto: 

Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovené Dílo 

zaplat it  Zhotoviteli za podm ínek stanovených touto Sm louvou celkovou Cenu Díla ve 

výši dle Přílohy č. 4 této Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je: 

Cena Díla bez DPH:   8 9  9 9 1  5 0 0  Kč 

slovy:    

 osm desátdevětmiliónůdevětsetdevadesátjednatisícpětset korun českých 

 

1.3. V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na změně 

Přílohy č. 4 Rozpis Ceny Díla a přílohy č. 5 Harmonogram plnění. Aktualizovaný 

Rozpis Ceny Díla a Harmonogram plnění je nedílnou součástí tohoto dodatku a 

v plném rozsahu nahrazují přílohu č. 4 a č. 5.  

 

1.4. Smluvní strany se také dohodly na úpravě Přílohy č. 6 Oprávněné osoby a Přílohy č. 

8 Seznam poddodavatelů.  

a. V Příloze č. 6 dochází ke změně oprávněných osob Zhotovitele na pozici 

úředně oprávněný zeměměřický inženýr. 

b. V Příloze č. 8 dochází k rozšíření seznamu poddodavatelů a k navýšení 

procentuálního vyjádření hodnoty poddodávek. 



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení  
záměru projektu a dokumentace pro územní řízení 

 
 

Strana 4 (celkem 4) 

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Nedílnou součástí tohoto dodatku je:  

  aktualizovaný Rozpis Ceny Díla, který v plném  rozsahu nahrazuje Přílohu 

č. 4 Sm louvy,  

 aktualizovaný Harmonogram plnění, který v plném  rozsahu nahrazuje 

Přílohu č. 5 Smlouvy,   

 aktualizovaný seznam Oprávněných osob, který v plném  rozsahu nahrazuje 

Přílohu č. 6 Sm louvy, 

 aktualizovaný Seznam  poddodavatelů, který v plném  rozsahu nahrazuje 

Přílohu č. 8 Smlouvy. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti a dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem uveřejnění v regist ru sm luv. 

3. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávaj í v 

platnost i. 

4. Tento dodatek je vyhotoven v  šest i vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě 

vyhotovení a Zhotovitel obdrží čtyři vyhotovení. 

 
V Praze dne17.5.2019 

 

 

 

 

V Olom ouci dne 23.5.2019 

 

................................................................................... 

I ng. Mojm ír Nejezchleb 

náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železniční dopravní cesty, státní 

organizace 

................................................................................... 

I ng. Václav Kratochvíl 
předseda představenstva 

MORAVIA CONSULT Olom ouc a.s.  
vedoucí účastník společnosti 

pověřen jednat za zhotovitele „Společnost 
pro Modernizaci železničního uzlu Ostrava“  

 
 

 



 
Smlouva o dílo na zhotovení Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení 

 
 

 Příloha č. 4  

Rozpis Ceny Díla 

 
 Cena za zpracování Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení podle členění na 

základní a dodatečné služby: 

1. Základní služby  
Položka Popis Měrná 

jednotka 
Množst

ví *) 
Jednotková 

cena *) 
Cena celkem *) 

 

1 Záměr projektu (v rozsahu Směrnice č. V – 
2/2012  v platném znění a dle požadavku 
VTP a ZTP)  

hod   3 000 000 

2 Dokumentace pro územní řízení     

2.1 Zpracování Dokumentace pro 
územní řízení vyjma příloh G, H a I, 
včetně všech dílčích odevzdání, dle 
Směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném znění dle VTP a ZPT 

hod   64 425 000 

2.2 Zpracování Dokumentace pro 
územní řízení - příloha G v rozsahu 
stanovení nákladů stavby a 
rozpočtů jednotlivých SO a PS dle 
směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném znění a dle požadavku 
VTP a ZTP 

hod   592 500 

2.3 Zpracování Dokumentace pro 
územní řízení - příloha H v rozsahu 
dokladové části dle směrnice GŘ 
SŽDC č. 11/2006 v platném zněn a 
dle požadavku VTP a ZTP včetně 
inženýrské činnosti 

hod   1 050 000 

2.4 Zpracování Dokumentace pro 
územní řízení – příloha I v rozsahu 
geodetické části dle směrnice GŘ 
SŽDC č. 11/2006 v platném znění a 
dle požadavku VTP a ZTP) včetně 
inženýrské činnosti 

hod   2 175 000 

3 Definitivní odevzdání záměru projektu a 
Dokumentace pro územní řízení, dle SOD 
v listinné formě (dle požadavku VTP a ZTP) 

ks   540 000 

4 Definitivní odevzdání záměru projektu a 
Dokumentace pro územní řízení dle SOD 
v elektronické formě (dle požadavku VTP a 
ZTP) 

ks   66 000 

Celkem za základní služby: 71 848 500 



 
Smlouva o dílo na zhotovení Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení 

 
 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 
 
2. Dodatečné služby   

Položka Popis Měrná 
jednotka 

Množství *) Jednotková 
cena *) 

Cena 
celkem *) 

5 Zajištění mapových podkladů km   1 200 000 

6 Geodetické práce km   1 600 000 

7 Geotechnický průzkum pro železniční 
spodek 

km   8 000 000 

8 Další průzkumné práce: 

geotechnický a stavebně technický průzkum 
staveb, pyrotechnický průzkum a jiné  

hod   3 300 000 

9 Inženýrská činnost zajišťující komplexní 
veřejnoprávní projednání a zajištění všech 
potřebných podkladů a certifikátů nutných k 
vydání územního rozhodnutí nebo 
územního souhlasu 

hod   832 500 

10 Oznámení  o záměru , zjišťovací řízení 
(získání závěru zjišťovacího řízení) dle 
zákona 100/2001 Sb. 

hod   120 000 

11 Posouzení vlivu stavby na životní prostředí  hod   51 000 

12 Aktualizace ZP 1)  hod   60 000 

13 Zpracování detailní dopravní technologie  hod   375 000 

14 Posouzení varianty mimoúrovňového 
křížení dle ZTP včetně projednání 

hod   412 500 

15 Podmínky k zadání projektu stavby 

(pro jednotlivé SO a PS) 

hod   600 000 

16 Zpracování žádosti k územnímu rozhodnutí, 
předání žádosti o ÚR,( dále  podání na 
stavební úřad) 

hod   78 000 

17 Zpracování Technicko-ekonomické studie 
pro vybudování podchodu k nástupištím 

ks   1 514 000 

Celkem za dodatečné služby: 18 143 000 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 
 

 

 
 
 

                                                           
 



 
Smlouva o dílo na zhotovení Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení 

 
 

 
 
 
 Cena Díla: 

 

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH) 

89 991 500 Kč 18 898 215 Kč 108 889 715 Kč 
Z toho   

Záměr projektu  
3 000 000 Kč 

630 000 Kč 3 630 000 Kč 

Dokumentace pro územní řízení 

86 991 500 Kč 
18 268 215 Kč 105 259 715 Kč 

 

 

 Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování díla  

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH) 

I.  ETAPA      1.  Dílčí část 27 603 050 Kč (1.dílčí 
fakturace) 

33 399 690 Kč 

                   2.  Dílčí část  454 200 Kč  (2. dílčí 
fakturace) 

549 582 Kč 

                          3.  Dílčí část 17 695 500 Kč (3.dílčí 
fakturace) 

21 411 555 Kč  

          II. ETAPA      4.  Dílčí část 17 695 500 Kč (4.dílčí 
fakturace) 

21 411 555 Kč 

                  5.  Dílčí část    26 543 250 Kč (konečná 
fakturace) 

32 117 333 Kč 

               
Celkem: 89 991 500 Kč 108 889 715 Kč 

 



 
Smlouva o dílo na zhotovení Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení 

 
 

 

Příloha č. 5  

Harmonogram plnění  



 
Smlouva o dílo na zhotovení Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení 

 
 

Část Díla Doba plnění 

 

Popis činností prováděných v Dílčí 
etapě 

Podmínky dokončení Dílčí etapy 

Termín zahájení prací  dnem nabytí účinnosti Smlouvy - - 

I. ETAPA 
 

1. Dílčí etapa 

do 11 měsíců 
             ode dne nabytí účinnosti Smlouvy 

1. Dílčí fakturace  

Provedení a vyhodnocení 
geotechnických pyrotechnických a 
ostatních průzkumů, 

Zajištění mapových podkladů  

Provedení geodetických prací 

Vstupní všeprofesní  porada a  
profesní porady 

 Zpracování a vyhodnocení způsobu  
mimoúrovňového křížení včetně 
projednání (DD) 

Zpracování podrobné  dopravní 
technologie (DD) 

Prověření návrhu technického řešení 
s územně-plánovací dokumentací – 
návrh opatření 

Uzavření odsouhlasené koncepce 
technického řešení  

Předání technicko-ekonomické 
studie k  připomínkám 

Předání doprovodné dokumentace: 

 

-  způsob křížení 

 (1x digitálně v otevřené formě) 

- koncepce technického řešení (1x 
digitálně v otevřené formě) 

 

 

 

Předávací protokol 

I. ETAPA 
 

2. Dílčí etapa 

do 14 měsíců 
                  ode dne nabytí účinnosti Smlouvy 

2. Dílčí fakturace 

Záměr projektu k připomínkám. 
 
Předání technicko-ekonomické 
studie vč. zapracovaných 
připomínek 

Předání tech. řešení včetně příloh  
k připomínkám. 

(1x digitálně v otevřené formě, 1x 
digitálně v uzavřené formě,  

-podle potřeby v tištěné formě) 

 

Předávací protokol 



 
Smlouva o dílo na zhotovení Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení 

 
 

 
 
 

I. ETAPA 
 

3. Dílčí etapa 
 

do 16 měsíců 
             ode dne nabytí účinnosti Smlouvy 

3. Dílčí fakturace  

Zapracování připomínek 
a dokončení Záměru projektu 

 

Záměr projektu  - odevzdání 
kompletní dokumentace  

 

Předání ZP 

 

Předávací protokol. 

 

II. ETAPA 
 

4. Dílčí etapa 

do 25měsíců  
             ode dne nabytí účinnosti Smlouvy 

               4. Dílčí fakturace  
 

Zpracování DUR po schválení v CK 

(svolání profesních porad, 
zpracování dokumentace DUR) 

- předání DUR k připomínkám 

Předání DUR k připomínkám 

(1x digitálně v otevřené formě, 1x 
digitálně v uzavřené formě,  

-podle potřeby v tištěné formě) 

Předávací protokol 

 

II. ETAPA 
 

5. Dílčí etapa 
 

do 29 měsíců 
ode dne nabytí účinnosti Smlouvy 

Konečná fakturace  
 

Zapracování připomínek k DUR    

Konferenční projednání 

 Předání DUR 

Předání žádosti k územnímu 
rozhodnutí 

Aktualizace ZP a EH - dle pokynu 
investora 

Předání DUR 

(v rozsahu dle ZTP)  

 

(předání aktualizovaného ZP a EH) 

 

Předávací protokol 

 

 

 



 
Smlouva o dílo na zhotovení Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení 

 
 

Příloha č. 6 

Oprávněné osoby 

Za Objednatele: 

 ve věcech smluvních a obchodních: 

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

 

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

 ve věcech technických: 

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

 úředně oprávněný zeměměřický inženýr: 

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

 
 

Za Zhotovitele: 
 ve věcech smluvních a obchodních:  

Jméno a příjmení Ing. Václav Kratochvíl 

Adresa  

E-mail  

Telefon  



 
Smlouva o dílo na zhotovení Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení 

 
 

 ve věcech technických a zástupce vedoucího týmu: 

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

 vedoucí týmu:  

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

 specialista na železniční svršek a spodek:  

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

 specialista na mostní a inženýrské konstrukce:  

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

 specialista na zabezpečovací zařízení:  

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

 specialista na sdělovací zařízení:  

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  



 
Smlouva o dílo na zhotovení Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení 

 
 

 specialista na trakční vedení:  

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

 specialista na silnoproudou technologii a elektrotechnická zařízení:  

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

 specialista na životní prostředí:  

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

 úředně oprávněný zeměměřický inženýr:  

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

 specialista na geotechniku:  

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

 specialista na tunelové stavby:  

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  



 
Smlouva o dílo na zhotovení Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení 

 
 

 specialista na požární bezpečnost:  

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

 specialista na hodnocení ekonomické efektivnosti:  

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních a obchodních jsou oprávněny v rámci této 
Smlouvy vést s druhou stranou jednání obchodního a smluvního charakteru. 
 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických jsou oprávněny v rámci této Smlouvy vést 
s druhou stranou jednání technického charakteru. Dále jsou oprávněny provádět činnosti a 
úkony, o nichž to stanoví tato Smlouva. 



 
Smlouva o dílo na zhotovení Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení 

 
 

Příloha č. 8 

Seznam poddodavatelů 

 

IDENTIFIKACE PODDODAVATELE 
(obchodní firma, sídlo a IČO) VĚCNÝ ROZSAH PODDODÁVKY 

HODNOTA 
PODDODÁVKY V % 

Z CENY za zpracování  
Ecological Consulting a.s. 

Olomouc – Lazce, Na Střelnici 343/48, 
PSČ 779 00   

IČO: 25873962 

 

Část životní prostředí 

 

Exprojekt s.r.o. 

Heršpická 758/13, Štýřice, 619 00 Brno 

IČO: 29285801 

 

Část trakční vedení 

 

SUDOP BRNO, spol. s r.o. 

Kounicova 688/26, Veveří, 602 00 Brno 

IČO: 44960417 

 

Část zabezpečovací a sdělovací 
zařízení 

 

Ing. Jan Smetana 

Brno-střed, Veveří, Kotlářská 547/1 

IČO: 46341277 

 

Část geodetického zaměření a 
geodetické dokumentace 

 

Ing. Jan Šnajdar 

Brno-sever, Černá Pole, Zemědělská 
1700/48 

IČO: 63375761 

 

Část pomocné geodetické práce 

 

Ing. Jiří Slavata 

Brno-střed, Veveří, Jana Uhra 174/16 

IČO: 64290123 

 

Část pomocné geodetické práce 

 

CELKEM % 21,7 % 

 

 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 292020

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: b3aeed85-d6f9-4067-9223-7c664b227fa8

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 29.05.2019 10:51:01


	01 dod 1 SOD 4533-2018
	I. PŘEDMĚT DODATKU
	II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

	04_ nové přílohy č. 4,5,6,8 aaaa
	 ve věcech smluvních a obchodních:
	 ve věcech technických:


		2019-05-29T08:51:04+0000




